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1. Den 7. marts 2011 afgav det tidligere Integrationsministerium en rede-

gørelse til statsministeren om ministeriets behandling af ansøgninger om 

dansk indfødsret fra statsløse personer født i Danmark.

Af redegørelsen fremgår det bl.a., at ansøgninger om dansk indfødsret ved 

naturalisation fra statsløse personer født i Danmark i et vist omfang var 

blevet behandlet efter de almindelige retningslinjer for optagelse på et lov-

forslag om indfødsrets meddelelse og dermed ikke i overensstemmelse 

med FN’s konvention om begrænsning af statsløshed og FN’s Børnekon-

vention.

Herudover fremgår det af redegørelsen, at såfremt personer, der er berørt 

af problemstillingen i redegørelsen, har haft et økonomisk tab som følge af 

forkert sagsbehandling, vil Integrationsministeriet (nu Justitsministeriet) 

være indstillet på at yde økonomisk kompensation herfor i det omfang, der 

er tale om et dokumenteret økonomisk tab.

På den baggrund vil Justitsministeriet snarest iværksætte, at der tages 

skriftlig kontakt til personer født statsløse i Danmark, som har søgt om 

dansk indfødsret siden den 1. januar 1992 – dog kun personer født før den 

3. marts 2011 – med henblik på, at de pågældende vejledes om muligheden 

for at få dækket eventuelle økonomiske tab som følge af forkert sagsbe-

handling. Der er tale om i alt ca. 960 personer.

Det bemærkes, at Justitsministeriet ikke har taget stilling til hvorvidt det 

tidligere Integrationsministeriums behandling af ansøgninger om dansk 

indfødsret fra personer født statsløse i Danmark har været ansvarspådra-

gende. 
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I forhold til datoen 3. marts 2011 bemærkes det, at det tidligere Integrati-

onsministerium ved brev af 3. marts 2011 kontaktede i alt 378 statsløse 

personer født i Danmark i alderen 0-37 år. I den forbindelse gjorde det tid-

ligere Integrationsministerium bl.a. opmærksom på, at der i en periode ved 

en beklagelig fejl var meddelt en række afslag til statsløse personer omfat-

te af de nævnte FN-konventioner, og at der derfor også kunne være statslø-

se personer født i Danmark, som ikke tidligere havde søgt om statsborger-

skab, men som kunne være vejledt forkert om deres rettigheder i henhold 

til konventionerne.

Justitsministeriet vil endvidere på ministeriets hjemmeside informere om 

mulighederne for, at personer født statsløse i Danmark kan få dækket 

eventuelle økonomiske tab som følge af forkert sagsbehandling.

2. På baggrund af det ovenfor anførte har Justitsministeriet anmodet om 

Finansudvalgets tilslutning til, at der tilvejebringes bevillingsmæssig 

hjemmel til at afholde udgifter til økonomisk kompensation til personer 

født statsløse i Danmark, i det omfang de har lidt et dokumenteret økono-

misk tab som følge af forkert sagsbehandling. Kopi af Justitsministeriets 

aktstykke til Finansudvalget vedlægges.
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